[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 119/CIB/12
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum
HOMOLOGA
1. A adesão dos Municípios de Santa Catarina e das respectivas Equipes de Atenção Básica ao Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica (PMAQ-AB) relacionados na Portaria Ministério da Saúde nº 2.812 de 29 de novembro de 2011.
1.1 Os Municípios de Santa Catarina que aderiram ao PMAQ–AB foram avaliados nos seus respectivos Conselhos Municipais de Saúde e Comissão Intergestores Regional e foram aprovados.
Florianópolis, 09 de maio de 2012.
	DALMO CLARO DE OLIVEIRA
	ELOI TREVISAN

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

PAGE